kali sejak pengantin laki-laki sah menjdi suaminya sampai istrinya hamil

anak pertama.

2. Imam Abū Ḥanīfah adalah ulama besar Mazhab Ḥanafī. Nama asli Abū

Ḥanīfah adalah an-Nu‟man bin Tsabit bin Zuwatha al-kufi. Imam Abū

Ḥanīfah lahir di Kufah (Irak) pada tahun 80 Hijriyah (659 M), dan wafat di

Baghdad pada tahun 150 Hijriyah (767 M). Guru beliau yang paling mashur

ialah Imam Hamdan bin Abu Sulaiman yang merupakan orang alim ahli

fiqih. Di antara para muridnya yang paling terkenal ialah; Imam Abū Yūsuf

ya‟qub bin Ibrahim al-Anshari, Imam Abū Ḥanīfah banyak meninggalkan

buah pikiran yang dituliskan dalam karangan kitab, namun kebanyakan

juga mengatakan mengajarkan Al-Qur‟an dan hukum-hukum agama sebagai

mahar adalah fasad dan harus mengganti dengan mahar mithl.

3. Imam Syāfi„ī adalah Ulama yang sangat masyhur, nama lengkap Imam

Syāfi„ī adalah Abu Abdullah Muhammad Ibn Idris bin Abbas bin Utsman

al-Syāfi‟ī. Beliau dilahirkan di Gaza (Palestina) pada tahun 150 Hijriyan

(767 M), dan wafat di Mesir pada tahun 204 Hijriyah (819 M). Diantara

gurunya yang terkenal yaitu; Imam Malik ibn Anas (Madinah), Sufyan ibn

Uyainah (Mekkah), Muhammad ibn Hasan (Irak), dan Hisyam ibn Yusuf

(Yaman) Qadhi Imam Abu Muhammad bin Husein salah satu muridnya

mengatakan bahwa beliau menulis kitab sebanyak 113 kitab. Salah satu